



## ➤ SŁOWO TYGODNIA Z EWANGELII według św. Łukasza (20, 34-38) fragment

Wówczas podeszło do Niego kilku saduceuszów, którzy twierdzą, że nie ma zmartwychwstania, i zagadnęli Go w ten sposób: «Nauczycielu, Mojżesz tak nam przepisał: Jeśli umrze czyjś brat, który miał żonę, a był bezdzietny, niech jego brat weźmie wdowę i niech wzbudzi potomstwo swemu bratu. Otóż było siedmiu braci. Pierwszy wziął żonę i umarł bezdzietnie. Wziął ją drugi, a potem trzeci, i tak wszyscy pomarli, nie zostawivszy dzieci. W końcu umarła ta kobieta. Przy zmartwychwstaniu więc którego z nich będzie żoną? Wszyscy siedmiu bowiem mieli ją za żonę». Jezus im odpowiedział: «Dzieci tego świata żenią się i za mąż wychodzą. Lecz ci, którzy uznani zostaną za godnych udziału w świecie przyszłym i w powstaniu z martwych, ani się żenić nie będą, ani za mąż wychodząc.

### CZYTANIA NIEDZIELNE:

2 Mch 7,1-2.9-14;  
 Ps 17,1.5-6.8.15;  
 2 Tes 2,16-3,5;  
 Ap 1,5-6;  
 Łk 20,27-38



Ks. Marian Rowicki

*Dzisiejsza Ewangelia pragnie umocnić naszą wiarę w życie istniejące po śmierci. Pan Jezus mówi o Bogu wiary Izraela, który jest Bogiem żywych i dawcą wszelkiego istnienia. Ta prawda wynika z całego objawienia. Nie można jej wywnioskować z relacji istniejących w tym świecie. Pan Jezus objawia ją w pełni swoim zmartwychwstaniem, które w Nim staje się naszym udziałem.*

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

## W CO WIERZYMY?

W dzisiejszej Ewangelii Jezus spotyka kolejnych przedstawicieli Izraela, którzy próbują zdyskredytować Jego naukę. Tym razem są to Saduceusze. Wywodzili się oni z ówczesnej arystokracji i należeli do klasy bogatych posiadaczy, nie wierzyli w zmartwychwstanie umarłych, w istnienie duszy nieśmiertelnej i w istnienie aniołów. Co prawda uznawali autorytet Pięcioksięgi, Prawa Mojżesza, ale traktowali to Prawo wybiórczo i instrumentalnie, czyli tak by chroniło ich interesy i przywileje. Saduceusze zatem, chcąc wykić nauczanie Jezusa o życiu po śmierci, wymyślili opowieść o siedmiu zmarłych braciach i jednej wdowie po nich wszystkich. Czyją bowiem będzie ona żoną w tym Jezusowym niebie?

Jezus odpowiedział, że małżeństwo jest potrzebne ludziom w tym świecie, ale po zmartwychwstaniu wierzących, potrzeby ziemskie nie będą potrzebami dzieci Bożych. A więc zupełnie nieistotne jest, czyją żoną będzie owa kobieta. Ważniejsze jest pytanie o to, czy mężczyźni i kobiety będą posia-

dali wiarę i zmartwychwstaną do życia wiecznego z Bogiem. Jezus mówi swym oponentom więcej, odwołuje się do Pięcioksięgi, który uznawali. Powołuje się na tekst z Księgi Wyjścia 3,6, gdzie jest mowa o Bogu żywych. Jeżeli Bóg jest Bogiem żywych, musiał wzbudzić do życia Abrahama, Izaaka

siny cierpliwie czekać, na to co Bóg dla nas przygotował. Na pewno oko tego nie widziało ani ucho nie słyszało. Natomiast teraz najważniejsze powinno być dla nas pytanie: jakie decyzje podjąć, aby znaleźć się na drodze prowadzącej do Nieba, jak żyć, żeby iść Jego drogą?

**Wierzmy w zmartwychwstanie, życie wieczne i próbujemy te tematy jakoś ośwoić. Ale nie jest to proste. Niebezpieczeństwo polega na tym, że niebo wyobrażamy sobie, opierając się na ziemskich doświadczeniach i potrzebach. Nie umiemy wyjść poza to co znamy.**

i Jakuba. Czyli jest zmartwychwstanie. Nasze życie wykracza poza doczesną związaną z cierpieniem, bólem i śmiercią ziemską egzystencję. Jego celem jest Bóg.

Wierzmy w zmartwychwstanie, życie wieczne i próbujemy te tematy jakoś ośwoić. Ale nie jest to proste. Niebezpieczeństwo polega na tym, że niebo wyobrażamy sobie, opierając się na ziemskich doświadczeniach i potrzebach. Nie umiemy wyjść poza to co znamy.

Bóg jest Bogiem żywych, więc na pewno zatroszczy się o pełnię życia dla nas. I choć nie wiemy jeszcze, jak ta pełnia będzie wyglądać, możemy być pewni, że przejdzie nasze najśmielsze oczekiwania. Dlatego nie powinniśmy narzucać swoich doczesnych wyobrażeń na życie przyszłe, lecz mu-

Statystyki nie są dobre. Podaję je za portalem Frondy. Z badań TNS wynika bowiem, że tylko 81 procent Polaków wierzy w Boga (a ponad 95 deklaruje katolicyzm, co oznacza, że mamy ponad dziesięć procent katolickich ateistów). 48 procent wierzy w śmierć na Krzyżu Chrystusa, a 47 w Zmartwychwstanie (a przecież już św. Paweł mówił, że jeśli Jezus nie zmartwychwstał to daremna jest nasza wiara). Jeszcze gorzej jest z wiarą w Niebo (38 procent), piekło (31 procent), czyściec (30 procent) czy istnienie diabła (28 procent).

Jeśli te badania zostały przeprowadzone zgodnie z regulami, to ich wyniki są szokujące i uświadamiają, że jesteśmy terenem misyjnym, miejscem, gdzie po prostu trzeba głosić Ewangelię.

Grażyna Karwowska

### Wstrząsy w Italii

Półwysep Apeniński coraz częściej nawiedzają silne trzęsienie ziemi. Papież Franciszek prosi o modlitwę za ofiary trzęsienia ziemi we Włoszech. Międzynarodowa Caritas włączyła się w akcję ratunkową. Za cud uznano to, że mimo tak silnych i rozległych wstrząsów tym razem nie ma ani ofiar śmiertelnych, ani ludzi ciężko rannych, ani zaginionych. Bez dachu nad głową pozostaje jednak wiele tysięcy osób. Całkowicie zniszczonych zostało dużo budynków.

### Konkurs o Faustynie

W roku szkolnym 2016/2017 Zgromadzenie Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia przy współpracy z Wydziałem Teologicznym UKSW organizuje Ogólnopolski Konkurs Wiedzy o św. Siostrze Faustynie dla uczniów gimnazjum, liceum i technikum. Konkurs jest wyrazem wdzięczności za dar jej życia i Jezusowe orędzie Miłosierdzia. W Konkursie biorą udział uczniowie szkół, które zgłoszą swój udział do 30 listopada bieżącego roku przez wypełnienie odpowiedniego formularza na stronie: [www.konkurs.faustyna.pl](http://www.konkurs.faustyna.pl). Na laureatów Konkursu czekają bardzo atrakcyjne nagrody, m.in. indeksy na kilka wyższych uczelni w Polsce.

### Holy Wins

Większość polskich diecezji włączyła się w tym roku w organizację korowodów i balów, poprzedzających uroczystość Wszystkich Świętych. Przejęta z Francji tradycja „Holy Wins” ma w Polsce coraz więcej zwolenników i gromadzi nie tylko dzieci, ale też młodzież i całe rodziny. Procesje z relikwiami i uczestnikami przebranymi za świętych i błogosławionych, przeszły ulicami m.in. Poznania, Gniezna, Kielc, Przemysła, Gliwic i Łowicza. Również w naszej parafii odbył się drugi już bal Wszystkich Świętych.

# ŻYJĄC INSPIRACJĄ

Gdy jest się dzieckiem, słyszy się wiele uwag co do tego, w czym bytoby się dobrym, co należałoby robić zawodowo, w jakim kierunku się rozwijać. Ciekawe, ile osób bierze to na poważnie...

Niedzielny koncert, którego mogliśmy doświadczyć w naszej małej parafii, przez półtorej godziny przeniósł Nas w atmosferę filharmonii. Prowadzony przez dyrygenta-jubilata, Maestro Kawallę, na pewno zostanie w naszej pamięci. Niezwykłe, półtoragodzinne widowisko poświęcone Janowi Pawłowi II, który miał swój wpływ na ukierunkowanie Jubilata, przyciągnęło wiele osób. Wśród audytorium gościliśmy m.in. honorowego patrona koncertu, arcybiskupa Kardynała Kazimierza Nycza.

Repertuar instrumentalny wzbogacony śpiewem odnosił się nie tylko do melodii powstałych w związku z papieżem. Początkowo usłyszeliśmy kilka utworów kościelnych.

Na zakończenie zaś także kilka utworów ku uczczenia pamięci innych wybitnych Polaków. Jednym z nich był Paderewski, który rozpo-

wszechnił muzykę Chopina na całym świecie i przyczynił się do odzyskania niepodległości przez Polskę w 1918 roku. Pojawił się też utwór będący podziękowaniem za obronę ojczyzny w 1939 roku.

Aż trudno uwierzyć, że było to wszystko możliwe, bo małe dziecko uwierzyło co się doń mówiło – i zostało dyrygentem. Pasja – ważna w wielu dziedzinach życia – również w naszym kościele miała chwilę dla siebie.

Jak zauważył ksiądz Janusz na kazaniu mszalnym poprzedzającym koncert – ludzie potrzebują zainteresowań i pasji. Brak zainteresowań czy brak ciekawości świata nie zaprowadzi nas do niczego budującego.

Zachwyt nad światem stworzonym, możliwościami danymi przez Boga do jego określenia i poznawania, a wreszcie zwykła ciekawość – „a dlaczego?”, „jak to funkcjonuje?”, „jak to zrobić?” – budują niezwykle wydarzenia, takie same jak ów niedzielny koncert z 30 października.

Grzegorz Otczyk

# BAL WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

W sobotę 29 października dzieci z naszej parafii wspólnie bawiły się na Balu Wszystkich Świętych. W tym roku patronką balu była św. Faustyna Kowalska. Dzieci przebrane za różnych świętych, uczestniczyły w zabawach, tańcach i odpowiadały na pytania w quizie na temat siostry Faustyny. Nagród było mnóstwo. Szczególnie nagrodzone zostały dzieci, które miały najciekawsze przebrania za świętych. Każdy miał okazję spróbować domowych smakołyków,

a także wyjątkowego „anielskiego tortu”. Było wesoło i kolorowo, a bal pozostanie na długo w naszej pamięci. Mam nadzieję, że święci patroni zainspirują nas do dawania dobrego przykładu życia i świadectwa wiary. Pomimo chłodnych i pochmurnych dni, niech w naszych sercach zagości radość, bo „każdy święty chodzi uśmiechnięty”!

A za rok... Za rok spotykamy się na kolejnym balu.

Ola Perkowska



# ŻYJĄCY PRZESZŁOŚCIĄ

## Śmierć

Śmierć jest tematem wielu rozważań, czy to filozoficznych, czy religijnych. Znajduje swój wyraz także w poezji.

Zapewne każdy kojarzy tren Jana Kochanowskiego, w którym wyraża żal po utracie swojej córki – Urszuli:

*Wielkieś mi uczyniła pustki w domu moim,  
Moja droga Orszulo, tym zniknięciem swoim.*

Ileż prawdy w tym stwierdzeniu, gdy ktoś przeżywa stratę po kimś bliskim. Gdy bardzo blisko się z kimś było, gdy dużą część czasu spędzało się z tą osobą. Nagle osoba ta znika z naszego życia, pozostawiając pustkę:

*Teraz wszystko umilkło,  
szczerze pustki w domu...*

Aż ciśnie się na usta by powiedzieć:

*Spieszmy się kochać ludzi,  
bo tak szybko odchodzą.*

Ów cytat wyraża zgola odmienne zachowanie – braku zainteresowania kimś bliskim przez życie, a po śmierci tej osoby zdanie sobie sprawy z tego, jak wiele dla nas znaczyła. Ciekawe, w jakiej sytuacji Ty się kiedyś znajdziesz, czy już się znalazłeś/aś.

## Święci

W religii chrześcijańskiej funkcjonują takie postaci, które zwiemy świętymi. Ich żywoty stanowią dla Nas pewne wzorce, które obok Ewangelii, czyli opisu nauk Chrystusa i Jego postępowania, wskazują jak kształtować swoje życie.

Jednym z takich świętych był święty Augustyn, który znany jest szeroko w Kościele za zasługi

teologiczne, które do dnia dzisiejszego mają swoją pamiętkę w wielu traktatach teologicznych, jakie po Nim zostały. Usilnie określał w nich konieczność wiary w Boga, który odkrywa przed człowiekiem swoją Boskość stosownie do Swej Woli, o ile człowiek jest na to przygotowany (np. stan łaski uświęcającej).

By móc zostać biskupem i poświęcić się życiu dla Kościoła, musiał opuścić swą żonę, z którą miał dzieci. Nie był to jednak odosobniony przypadek świętego, który zostawia żonę z dziećmi i poświęca swe życie Kościołowi, żyjąc w celibacie...

## Wierność i moralność

Abstrahując od rozważań nad celibatem, warto się zastanowić nad ślubowaniem wierności żonie aż do śmierci, a z drugiej strony zostawianie jej – czy jest to moralnie akceptowalne?

Podejście do małżeństwa różniło się w zależności od czasów, więc ewentualne wartościowanie także należy odpowiednio do nich przeprowadzić. Na wstępie pewnie każdy powie, że patriarchat silnie odcisnął piętno swoje na wczesnym Kościele. Niektórzy będą zaś mówić, że wciąż obecnie świetnie się trzyma.

O ileż rozważania nad patriarchatem i jego rolę w życiu Kościoła zostawia się czytelnikom dla własnej analizy, to do poruszenia stosownym wydaje się aktualne podejście do małżeństwa. Obecnie obowiązujące przepisy określają je jako związek mężczyzny i kobiety, które kanonicznie jeszcze podkreślają równość nupturientów, którzy nawzajem sobie małżeństwa udzielają przed Bogiem i ludźmi.

Gdyby teraz ocenić postępowanie człowieka, który żonę swą zostawia, to jaki byłby wer-

dykt? Czy potrzeba jeszcze szerszego kontekstu, aby ocenić moralność odejścia od żony? Można tylko przypuszczać, czy opuszczający ukochaną osobę, wie co opuszczany czuje:

*Z każdego kąta żalność człowieka ujmuje,  
A serce swej pociechy darmo upatruje.*

Mimo że wiele czasu upłynęło, to niektóre kwestie moralne wciąż pozostają nierozwiązane do końca.

Grzegorz Otczyk



## Ojciec Święty FRANCISZEK

**Drodzy bracia i siostry, rozważamy dzisiaj kolejne uczynki miłosierdzia: przybyśwów w dom przyjąć i nagich przydziać. Polecil je nam Pan Jezus, mówiąc: „byłem przybysem, a przyjęliście Mnie; byłem nagi a przyodzialiście mnie” (Mt 25, 35-36).**

**Jako zadanie są one wyjątkowo aktualne w naszych czasach, kiedy wojny, brak środków do życia, zmuszają wielu ludzi do opuszczenia swojej ojczyzny.**

**Zjawisko migracji nie jest obce w dziejach ludzkości.**

**Warto przypomnieć Biblijne przykłady: Abrahama, naród wybrany, Świętą Rodziną uciekającą do Egiptu.**

**Historia zna piękne gesty solidarności ze strony narodów, wspólnot, poszczególnych osób wobec uchodźców i migrantów, lecz nie brak w niej także negatywnych postaw: napięć, zamknięcia, braku gościnności, egoizmu, stawiania przeszkód, wznoszenia murów.**

**Jako wspólnota wierzących jesteśmy wezwani, by przyjąć i otoczyć troską naszych braci i siostry, którzy uciekają przed wojną, głodem, przemocą, nieludzkimi warunkami życia.**

**Bądźmy wsparciem dla tych osób, które utraciły ojczyznę, rodzinę, pracę.**

**Pamiętajmy, że przywrócenie im godności, której zostali pozbawieni, wyjście im naprzeciw, jest spełnieniem tych właśnie uczynków miłosierdzia: nagich przydziać i przybyśwów w dom przyjąć.**

AUDIENCJA GENERALNA, 29 października 2016 r.



# > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **06.11** – pierwsza niedziela miesiąca, po sumie adoracja Najświętszego Sakramentu
2. **07.11** – poniedziałek, o g. 18 modlimy się za zmarłych poleconych modlitwie Kościoła w wypominkach
3. **09.11** – środa, święto rocznicy poświęcenia Bazyliki Laterańskiej
4. **11.11** – piątek, wspomnienie św. Marcina, rocznica odzyskania niepodległości, modlimy się za Ojczyznę. Msze św. g. 9, 12, 18.
5. **13.11** – niedziela, obchodzimy VIII Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym pod hasłem: Pokój dla Iraku

Możną spożywać pokarmy mięsne (dyspensa Komisji Episkopatu Polski). W tym dniu zostanie oddana do użytku wiernych Świątynia Opatrzności Bożej w Wilanowie, o g. 12 Msza św. w intencji ojczyzny

## Chrześcijańskie mp3

### > Anatom - Atomistyka



„Atomistyka” to wydany przez Bozon Records debiutancki album Anatoma. Za warstwę muzyczną krążka odpowiadają czołowi polscy producenci: Chris Carson, SoDrumatic oraz Zdolny. Czternaście nowoczesnych utworów opisuje przemianę, która zaszła w życiu Anatoma. Młody raper zadebiutował na scenie kilka lat temu jako B.A.K.U. . Gdy postanowił doprowadzić swoje życie do porządku, nawrócił się i przyjął pseudonim Anatom. Raper zabiera słuchaczy do mrocznych miejsc, w których regularnie bywał i wskazuje im drogę ku ocaleniu - Chrystusa. Album nie zawiera zwrotek gościnnych – „uznałem, że muszę to opowiedzieć sam” – podkreśla raper.

*Materiały zaczerpnięte ze strony [www.bozonrecords.pl](http://www.bozonrecords.pl)*

## Przeczytaj

### > Urodzony, by się nie bać, Dariusz Malejonek



**NIELEGALNE MYŚLI, NIEBEZPIECZNE SŁOWA**  
Maleo po raz pierwszy o podwórkowych akcjach, muzycznych rewolucjach i spotkaniach face to face z Bogiem i szatanem. Urodzony buntownik, zawsze na przekór systemowi. Od dziecka szukał wolności i znajdował ją w muzyce. Przez trzydzieści lat na scenie pozostał sobą. Od hardcore'owych początków przez kultowe festiwale i koncerty ku rosnącej popularności. Narkotykowe eksperymenty, duchowe poszukiwania i nadnaturalne doświadczenia. Trasa na Jamajce, wędrowki po Indiach i zaangażowanie w misję w Afryce. To opowieść na najwyższych obrotach!  
Darek Malejonek – jeden z najbardziej rozpoznawalnych muzyków polskiej sceny reggae. Wokalista, gitarzysta, członek legendarnych zespołów: Kultura, Izrael, Moskwa, Armia, Houk, 2Tm2,3 i Arka Noego, założyciel i lider Maleo Reggae Rockers. Poznasz go po dreadach i niepodrabialnej charyzmie.

*Materiały zaczerpnięte ze strony [www.kmt.pl](http://www.kmt.pl)*

## MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

### Niedziele i święta

9.00  
10.30 - Msza święta dla dzieci,  
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

### Dni powszednie

8.00, 18.00

### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

### Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe,  
październikowe  
po Mszy św. o godzinie 18.00  
a w niedziele o godzinie 17.30

### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

## KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek  
w godzinach 17.00 - 17.45

### Parafia Rzymskokatolicka

#### Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1  
05-082 Blizne  
tel./fax (022) 7220250

### Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa  
74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

## Redakcja

[redakcja.objawieniepanskie@gmail.com](mailto:redakcja.objawieniepanskie@gmail.com)

[www.objawieniepanskie.waw.pl](http://www.objawieniepanskie.waw.pl)

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z epifankiem)

**KOSZT WYDANIA: 50 GR**

**CENA: dobrowolne ofiary  
złożone do koszyka**

## HUMOR

